
UCHWAŁA NR IV/36/2019 

RADY POWIATU SZTUMSKIEGO 

Z DNIA 29 STYCZNIA 2019 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sztumskiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz §71 Statutu Powiatu Sztumskiego przyjętego uchwałą 

Nr XLVI/225/2018 Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30 października 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Sztumskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz.4403) Rada 

Powiatu Sztumskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

W Statucie Powiatu Sztumskiego stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/225/22018 

Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Sztumskiego dokonuje się następującej zmiany: 

1. §53 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W skład zarządu powiatu oprócz starosty i wicestarosty 

wchodzą trzej członkowie zarządu.”. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z brzmieniem drugostronnie wymienionej ustawy o samorządzie powiatowym, oraz 

zapisami Statutu Powiatu Sztumskiego stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym 

uchwalenia statutu oraz dokonywania w nim zmian należy do wyłącznej właściwości rady 

powiatu. Rada Powiatu w statucie określa liczbę członków zarządu. Biorąc pod uwagę, iż 

Starosta i Wicestarosta zostali wybrani na stanowiska spoza Rady, zachodzi potrzeba 

zwiększenia przedstawicielstwa radnych w pracach zarządu Powiatu. Wybranie trzeciego 

członka Zarządu usprawni prace tegoż organu.  
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


